
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33806 Segunda-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL 9/2019-002-FME
Abertura: 01/03/2019, as 08:30 hs. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis que irão compor 
o cardápio da merenda escolar no ano de 2019. Edital e anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações 
da Prefeitura Municipal de Jacundá.

ALINE SILVA DA CUNHA
Pregoeira

Protocolo: 407499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO-TP 001/2019 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Reforma 
Parcial das Escolas Municipais Aberlado Leão, Coronel Novaes e 
Alice Igreja, Localizado na Sede do Município de Limoeiro do Ajuru, 
Conforme Especifi cações do Projeto. Abertura: 06/03/2019 Ás 
09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Ajuru/Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação. Carlos Ernesto 
Nunes da Silva - Prefeito

Protocolo: 407500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO - PA
AVISO REVOGAÇÃO DO PREGAO 

PRESENCIAL Nº 9/2019-00007-SRP/SMS
Objeto: Termo de revogação: O município de Mae do Rio, através 
do fundo Municipal de Saúde de Mae do Rio por intermédio do (a) 
Sr. Jose Marcos da Silva Melo e do Sr. Pregoeiro(a), torna publico 
que, o processo em epigrafe esta sendo revogado em obediência 
a notifi cação nº 0061/2019, Processo nº 201900897-00, emitida 
pelo Sr. Sebastiao Cezar Leão Colares, conselheiro relator, cujo 
o objeto é: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de combustível e lubrifi cantes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio.

Aldecir Pereira Damasceno
Pregoeiro

AVISO REVOGAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2019-00008 - SRP/PMMR

Objeto: Termo de revogação: O município de Mãe do Rio, 
através da prefeitura Municipal por intermédio do (a) Sr. Jose 
Wileigagnon Rabelo Oliveira e do Sr. Pregoeiro (A) torna público 
que, o processo em epigrafe esta sendo revogado em obediência 
a notifi cação nº 201900899-00, emitida pelo Sr. Sebastião Cezar 
Leão Colares, conselheiro relator, cujo o objeto e: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa, para 
prestação de serviço e recarga de cartuchos e tonners com 
fornecimento de refi l para atender as necessidades da prefeitura 
municipal, secretarias e fundos do município de Mãe do Rio.

Aldecir Pereira Damasceno
Pregoeiro

Protocolo: 407501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-280102- PMMB 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Serviços de 
Engenharia Para Recuperação de Estrada Vicinais de 15 Km No 

Trecho que Liga o Ramal da Prainha ao Ramal do Arraial, no 
Município de Magalhães, Conforme Convênio nº 849983/2017 
- Proposta nº 025117/2017 - Processo nº 59553.000160/2017-
00. Dia 07/03/2019 às 10:30h. Edital e informações podem ser 
obtidos no site: http://www.magalhaesbarata.pa.gov.br/e Portal 
Jurisdicionados (TCM). Gerson Miranda Lopes - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 407503

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 046/2019/CPL. 
Benefi ciário: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 
29.831.760/0001-22, vencedora dos Grupos: 01, 02, 03 e 04 e 
Itens: 47, 49 e 52 totalizando R$ 257.818,10.Ata de Registro de 
Preços nº 048/2019/CPL. Benefi ciário: R E ROCHA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.984.683/0001-08,vencedora dos 
Grupos: 05 e 06, totalizando R$ 58.440,90, Ata de Registro de Preços 
nº 042/2019/CPL. Benefi ciário: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO 
E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-01,vencedora 
dos Grupos: 07 e 08, e Itens: 45, 51, 56, 57, 61, 66, 67, 68, 
70, 82, 84, 86, 92, 94 e 96 totalizando R$512.235,05.Ata de 
Registro de Preços nº 049/2019/CPL. Benefi ciário: T. S. FRANCO 
JUNIOR COMERCIO - CNPJ: 02.219.339/0001-09,vencedora 
dos Itens: 72 e 89, totalizando R$76.162,70,Ata de Registro de 
Preços nº 037/2019/CPL. Benefi ciário: AUGUSTU’S INFORMÁTICA 
EIRELI - CNPJ: 10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 
37, 54, 55, 78, 79, 81 e 95, totalizando R$199.880,60, Ata de 
Registro de Preços nº 043/2019/CPL. Benefi ciário: INOVART 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CJPJ: 12.308.936/0001-
63, vencedora dos Itens: 64 e 65, Totalizando R$237.466,37.
Ata de Registro de Preços nº 047/2019/CPL. Benefi ciário:R DA 
S COSTA E MENDONÇA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - CJPJ: 
12.591.019/0001-39, vencedora do Item: 39, Totalizando 
R$14.985,60.Ata de Registro de Preços nº 051/2019/CPL. 
Benefi ciário: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS 
ELETRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79, vencedora dos 
Itens: 91 e 93, Totalizando R$96.150,00.Ata de Registro de Preços 
nº 040/2019/CPL. Benefi ciário: E L DE O FERREIRA COMERCIO 
- CNPJ: 19.097.367/0001-01, vencedora dos Itens: 35, 63, 76, 
83, 97, 98 e 99, Totalizando R$269.402,27. Ata de Registro de 
Preços nº 052/2019/CPL. Benefi ciário:W TEDESCO REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - CNPJ: 20.121.311/0001-16, vencedora dos Itens: 58, 
59 e 60, Totalizando R$120.860,00.Ata de Registro de Preços 
nº 050/2019/CPL. Benefi ciário: UNIVERSAL MOVEIS LTDA. - 
CNPJ: 21.041.143/0001-11, vencedora dos Itens: 48, 50 e 53, 
Totalizando R$65.830,00. Ata de Registro de Preços nº 044/2019/
CPL. Benefi ciário:J. P COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ: 
22.685.164/0001-32, vencedora dos Itens: 36, 38, 40, 41, 42, 43, 
44 e 46, Totalizando R$173.191,00. Ata de Registro de Preços nº 
038/2019/CPL. Benefi ciário:DAMARIS COMÉRCIO DE MATERIAIS 
EIRELI - CNPJ: 29.134.461/0001-39, vencedora do Item 85, 
Totalizando R$23.408,88. Ata de Registro de Preços nº 045/2019/
CPL. Benefi ciário:M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
-0 CNPJ: 31.499.939/0001-76, vencedora do Item 71, Totalizando 
R$30.668,00. Ata de Registro de Preços nº 039/2019/CPL. 
Benefi ciário:DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03, 
vencedora do Item 73, Totalizando R$16.216,05. Ata de Registro 
de Preços nº 041/2019/CPL. Benefi ciário:GAMA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS - EIRELI - 18.255.981/0001-83, vencedora dos 
Itens 69, 74, 75, 80, e 90, Totalizando R$146.615,76. Assinatura 
das Atas: 14/02/2019. Vigência das Atas: 12 meses a partir da 
assinatura. Atas oriundas do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
118/2018/CPL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17.672/2018/PMM. 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de mobiliários 
e equipamentos destinados aos Núcleos de Educação Infantis, 
Padrão PROINFÂNCIA - Metodologias Inovadoras e Convencionais, 
Tipo B e C, através do Plano de Ações Articuladas do FNDE. Marabá 
- PA, 15/02/2019. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação, Port.306/2019-GP.

Protocolo: 407506

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá avisa que oPREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 1.712/2019-PMM, Tipo Menor Preço, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE 01 (UM) VEÍCULO, UTILITÁRIO, TIPO CAMIONETE, PICK UP, 
ZERO KM, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROGRAMA 
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON, 
FICASUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO - Dilsirlei Solidade 
Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 407505

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
HOMOLOGAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL PARA RESGISTRO DE PREÇO Nº 021/2018-PP-
SRP-SESAU/PMM. 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de consumo 
técnico (insumos) para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Marituba. Vencedoras: PPF. COM. E SERV. 
EIRELLI - CNPJ N° 07.606.575/0001-00; (itens:01, 12, 13, 14, 
17, 18, 23, 24, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 81, 82, 
83, 84, 85, 95, 96, 98, 103, 104, 105, 108, 111, 112, 113, 
117, 118, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 133, 139, 140, 141, 
142, 150, 151, 152, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 
200, 201, 202, 203, 207, 213); F. CARDOSO & CIA LTDA - CNPJ 
N° 04.949.905/0001-63; (Itens:03, 10, 19, 20, 21, 41, 54, 61, 
63, 86, 89, 90, 106, 107, 109, 119, 123, 135, 143, 145, 146, 
148, 154, 164, 165, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 205); 
C J A PARENTE - CNPJ N° 04.949.905/0001-63 (itens: 16, 22, 
55, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 88, 97, 99, 100, 101, 102, 122, 
134, 153, 156); ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS - CNPJ N° 
21.581.445/0001-82; (itens: 02, 04, 05, 06, 07, 15, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 76, 77, 78, 79, 80, 87, 91, 92, 93, 94, 114, 115, 116, 
121, 167, 168, 169, 171, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 
204); E.T. MARQUES EIRELLI ME - CNPJ N° 08.691.632/0001-
50 (itens:11, 40, 48, 71, 72, 73, 74, 75, 120, 149, 155); 
M.M. LOBATO COMERCIO E REPRASENTAÇÕES LTDA - CNPJ 
N° 05.109.384/0001-07; (itens: 08, 09, 56, 64, 65, 110, 144, 
163, 166, 170, 206); Itens: 130, 131, 132, 136, 137, 138, 147, 
208, 209, 210, 211, 212 foram fracassados. Homologado em 
25/01/2019. Ord. de Desp: Cristiana S Braga - Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 407508

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ERRATA na publicação do julgamento das propostas de preços, 
TOMADA DE PREÇOS N° 6/20181110-01 - TP-PMM-SEIDUR. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PARQUE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA, no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará- DOE, edição do dia 12/02/2019 
de nº 33802, página nº 61, onde se lê: 5° JDW COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ Nº 07.800.966/0001-52, 
valor global R$ 3.327.078,86. Leia-se: 5° JDW COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ Nº 07.800.966/0001-52, 
valor global R$ 3.330.959,22. Marituba/PA, 13/02/2019. SILVIO 
DOS SANTOS CARDOSO. Presidente da Comissão Especial de 
Licitação.

Protocolo: 407507

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 01-
090517/6-/PMM/C/SEMED. Origem: CONCORRÊNCIA Nº 
6/20162311-C/PMM/SEMED. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE BELLA 
CITTA, CRECHE BELLA CITA II, CRECHE UMARI, CRECHE ALMIR 
GABRIEL, PARA A IMPLANTAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
(PROINFÂNCIA) NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE MARITUBA - PARÁ. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: 
AGUILERA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 
14.111.411/0001-69. Dot. Orçamentária: Ficha: 277; Exercício: 
2019; Fonte de Recurso: 01.40 - Tranf. Convênios da União; 
Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED; Funcional Programática: 12.365.0005.2300 
- Manutenção do Ensino Infantil; Natureza da Despesa: 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Vigência: 240 (duzentos e 
quarenta dias) no período de 14 de janeiro de 2019 a 10 de 
setembro de 2019. Ordenadora de Despesa: Kátia Cristina 
de Souza Santos - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 407510


